Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 87 Lunes, 15 de abril de 2019 Pagina 11475

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

2239 Orden de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre de determinados
establecimientos publicos y término de espectaculos y fiestas en
el municipio de Pliego.

El Ayuntamiento de Pliego, ha solicitado, con motivo de la celebracién en
su municipio de las Fiestas de San Isidro, prorrogar con caracter extraordinario
y temporal el horario de cierre de los establecimientos publicos, pertenecientes
al Gremio de Restaurantes, Cafeterias, Cafés y Bares, y Bares Especiales,
y de término de los Espectaculos al aire libre, verbenas y fiestas populares,
debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero,
de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para
los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas y la Orden de 3 de enero de
2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el
horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n© 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional y la Orden de
4 de mayo de 2018, de la Consejeria de Presidencia, por la que se delegan
competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Pliego, con motivo de la celebracién de sus
Fiestas de San Isidro, los establecimientos publicos, debidamente autorizados,
pertenecientes al Gremio de Restaurantes, Cafeterias, Cafés y Bares y Bares
Especiales podran cerrar y los Espectaculos al aire libre, verbenas y fiestas
populares podran terminar, prorrogando su horario de cierre o término sobre el
horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién del Gobierno por la que se
establece el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y
fiestas, los dias 10 y 11 de mayo de 2019, en los siguientes términos:

NPE: A-150419-2239



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 87 Lunes, 15 de abril de 2019 Pagina 11476

- Para los Restaurantes, Cafeterias, Cafés y Bares y Bares Especiales, dos
horas mas sobre la hora limite autorizada,

- Para los Espectaculos publicos al aire libre, verbenas y fiestas populares,
hasta las 04:30 sobre la hora limite autorizada.

Segundo.- Que no sea de aplicacion a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Tercero.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prdorroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmision y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 10 de abril de 2019.—EI Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria
General (Orden de Delegacion de 4 de mayo de 2018, BORM numero 104, de 8
de mayo), Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-150419-2230 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2678/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Tributaria de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	2679/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 23 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Infantil de la Administración Pública Regional, para la estabiliza
	2680/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Informática de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	2681/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 298 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería de la Administración Pública Regional, para 
	2682/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de la Administración Pública Regional, para la estabilización del 
	2683/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Terapeuta de la Administración Pública Regional, para la estabilización del e
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3225/2019	Corrección de errores del anexo I de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 1 de abril de 2019 (BORM núm. 78 de 4 de abril) en relación a las plazas convocadas por concurso de traslados de facultativo Especialista d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3124/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Pliego.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3167/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se dicta una instrucción relativa a los requisitos exigidos para acreditar la capacidad económica para solicitud de autorización para construcción, ampliac
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3159/2019	Orden de 2 de abril de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a PYMES de la Región de Murcia p
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3221/2019	Extracto de la resolución de 11 de abril de 2019 de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa de Empleo Público Local.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Autoridad Portuaria de Cartagena
	2392/2019	Bases reguladoras de colaboraciones y patrocinios en materia de responsabilidad social corporativa de la Autoridad Portuaria de Cartagena 2019.
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2779/2019	Solicitud de autorización de vertido de las aguas residuales procedentes de las instalaciones de depuración de un taller de reparación de vehículos en el palmar, término municipal de Murcia. Expte. SV-79/2016. 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	2816/2019	Procedimiento ordinario 135/2013.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2694/2019	Exposición pública de la Cuenta General 2018.
	Águilas
	2871/2019	Aprobación definitiva del expediente número 1/2019 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2019, mediante concesión de suplementos de crédito.
	2873/2019	Aprobación definitiva del expediente 2/2019 de créditos extraordinarios.
	Alhama de Murcia
	2532/2019	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcelas M-1, M-2, M-3, M-4 y plaza Campana de los Auroros en la Unidad de Actuación “El Praico”.
	Las Torres de Cotillas
	3049/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 2 plazas de Peón Polivalente mediante consolidación.
	3051/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 1 plaza de Auxiliar Administrativo mediante consolidación y concurso-oposición.
	Lorca
	2775/2019	Aprobación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Lorca. 
	2885/2019	Ampliación oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2018.
	2886/2019	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2019. 
	Lorquí
	2889/2019	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la recogida y gestión de residuos domésticos y limpieza viaria del Ayuntamiento de Lorquí.
	Mula
	2193/2019	Bases reguladoras para la concesión de ayudas complementarias a becas Erasmus de movilidad para el curso 2018-2019.
	2581/2019	Anuncio de incoación de expediente de declaración de Hijo Adoptivo.
	2691/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Murcia
	2980/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para huerto solar fotovoltaico.
	Torre Pacheco
	2394/2019	Sustitución del Alcalde-Presidente.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	2703/2019	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-12T13:55:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



